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ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

O1 ypovorovikéc oelpéc oc ueHodot TpoBrewnc:

Q¢ ypovoroyikn Gelpa Bewpovpe Eva GLVOLO TILOV UG LETAPANTAS Y TTOV OVTIGTOLYOUV GE O10O0YIKES
YPOVIKEC OTLYIEG 1| TEPLOO0VG. H ypapikn mapdotacm g YpOVOLOYIKNG GEPAS TPOKVITEL OV EVOGOVUE
oha to onpueia (Yq, ty), (Y, 1), (Y3, t3)...., (Y, t,). H xpion tov ypovoroyikdv celpdv oTig TpoPAEYELS
otnpiletar otV VdOeoN OTL OO TIC VILAPYOVGES (1IOTOPIKES) TIUES VOGS HeyEBOLG Kat e TNV

EQUPUOYN TS KABE popd KATAAANANG neBdOoV, ivat SOLVATO Vo TPOKVHWYOVV EKTIUNGELS Y10l TN
ueAlovtikn e€EMEN tov peyEbovug pe v tpodmdleon vrapéng cpdipatoc. O teyvikég OTOV amd TIg
1GTOPIKEG TIWEG oG LETAPANTC, TpooTabovpe va tpoPAréyovpe to péAAOV, Kalovvtal uEBodot
TPOPAEYNC LE TNV AVAADGN YPOVOAOYIKAOV GEPOV. XuvNBm¢ Bempeital 0TI TECGEPIC KIVICELS
OLLLOPPDOVOLV TNV EEEMEN VOGS OIKOVOULKOD LEYEOOVE Loy POVIKAL:

» H poxpoypovia téon

» Ol KOKAIKEG KOUAVOELG

» Ot emoy1KEG KOUAVOELG

> Ot toyaieg 1 anpOPAENTEC KVUAVGELS.

H poaxpoypdvia tdon avapépetor otny 1010TTo £vOC Heyéfovg Lakpoypdvia vo KIVELTOL TPog Lo
OLYKEKPIUEVN KATEVLOLVVGT, ONACOT VO AVEAVEL, VO LELOVETOL 1] VO TTOPOUEVEL AUETAPANTO GTNV TOpEin

TOL XPOVOUL.



ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

Opopdc:

Mio. ypovoloyiki cepd ol Lo 6e1pd otoryeimv — peyebadv Katayeypapuévo otny mTopeior Tov ypovov

[Tapadetypato ypovorLOYIK®OV GEIPDV

a) Huepnowo mopaywyn GLGKELAGUEVOL YAAUKTOC OTO 0L YOAOKTORIOMYOVia Yo TOVG
TeAeVTOiOVG 4 (] TEPIEGOTEPOVC) UNVES

b) Mnvioieg TOANGELS QVTOKIVATOV TV TEAELTOI®V 5 YpOVEOV

C) Yuvolikd etolo KOGTN oG etopiag yio to teAevtaio 10 ypovia

d) O deiktng TGOV KoTavoAmT o€ punviaio €kdoon yia ta terevtaio 10 ypovia

Opiopoc:
Eva ypaonua xpovoloyikng oelpic AEYETOL KOl IGTOPLOYPAUUa

O op1lovtiog GEovag mavtote Katoypdgel ToV xpdvo — o KaBeTog Kataypdpet Tig aieg (Tég) TV aTotyeimv

[Tod eivon T YOPAKTNPIGTIKA TV YPOVOLOYIKOV GELPDV:
a)  Hrtdon

b)  Emoyiég daxopdveelc

C) Kvrdot, KukMKEG 010KV UAVGELG

d)  Toyoieg dtakvudvoelg — TapeUPAcels (Le TePLlOPIoUEVN SLAPKELDL)




ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

Oplopoc:

H taon swvorn pokpoypovia Kivion — topeio TV GTOLYEIDV TOV TapaTPOVVTOL KOl KATOYPAPOVTOL

H téon pmopei va eivor avéntiky —~ TTOTIK S 1 otoTikn (eninedn) —>

Opopoc:
Emoyixés oraxovuaveoels cival fpoyvypovies PETOPOAEG TV GTOLYELOV EVOC POLVOLEVOD TTOL OPEIAOVTOL
o€ UETAPOAES (O1apOPETIKEG) GLUVOTKEG 01 OToieC EMNPEALOVV TNV £VTAGT] TOV PAIVOUEVOD CE
OLLPOPETIKEC TEPLOOOVE TOL £TOVG, GE JLAUPOPETIKES NUEPES TNG ELOOUASAC, GE OLUPOPETIKEG MPES TNG
NUEPOC KAT

Opopog:
Koxlixés Araxvuavoels sivor LEGO-PAaKpOYPOVIEC OALAYES TOV TPOKAAOVVTOL OtO GLVONKEG O1 OTTOiES
enavalapPdavovion og KOKAOVG.

Této1eg €lvot 01 0TKOVOLIKOT KOKAOL, Kot 01 ETOKOA0VOEC «EKPNEEID) AVATTLENG TNG OtKOVOpiaC. AlopKovv
aPKETA YpOVIOL

Yvvoyilovtac ta uépn: Y=T+S+C+R
Y = 01 TPAYUOTIKES YPOVOLOYIKES GEIPEG — TO TPOLYLLATIKO GTOYEIN
S = gival 1o emoyIKO HEPOG

C = givai 10 kuKAIKO uépog ( pakpompdfecuo okéLog - dev Oa T0 aVaADGOVUE E0M)

R = &ivon to KatdAoumo 1| Geaiua




ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

H gAdnviki] ayopd tov emfatikov avtokivitov TV tepiodo 2001 - 2004
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ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

IpoBArswerc ne Teyvikéc eEopdgiovonc:

O teyvikéc e&oudivvonc (sSmoothing) ypnoipomolohvtal 6TV TEPITTMGT) TOV 1) ¥POVOLOYIKT GEIPA.
TEPIEYEL GE Eviovo Lalbud tnv televtaio ovviatwoa., AN YopakTnPileTon CNUAVTIKE amd EKTaKTN M
amPOPAETTN GLUTEPLPOPA.

2TV TEPIMTMOON MOV Ld ¥POVOLOYIKT GE1Pa e€elMocetol e peyddo Pabuod Kdtw and v enidpact Tov
EKTOKTOV 1 ampOPAentov (TpEYOVTa) TOPAYOVTIQ, TOTE O1 AOUTEG GLVICTAOGES (TAOT, KUKAOG,
emoyikdTNTa) Oev elvan eppavéc. To «mpOPAnuoy otnv mepintmon avtn ival n eEopudAvvon e
YPOVOAOYIKNG GEIPAS, ONAAON 1| EEOUAALVOT TOV TILAOV QDTG MOTE Va. apalpedel n emidpacn Tov
TVYoioV TTapdyovia. Ol TEYVIKES TOL YPNGLULOTOOVVTOL Y10 TPOPAEYELS TV OapOp®V Leyedmv, OTav
aLTA TOPOLGLALOVY KVUAVGELS, KOAOVLVTOL TEYVIKES eEopdAvvong. Ot teyvikéc mov Ha

TOPOLGLAGOVUE £0M eivat avt TV Kvntov uéowv (Moving Average) kou 1 ekfetikn e€opdAvvon

(Exponential Smoothing).



ANAAYXH XPONOAOTTKQN XEIPQN

Me£0o0ooc exkOeTiknc eEopadivvenc:

H nébodog g exbetiknc eopdivvong (exponential smoothing) ypnouonotel orabuiouévons uéoovg
TV TPONYOVUEVV KAOE pOPa. OpV THS YPOVOLOYIKNGS TELPAS, WG TPOPAEYT Yol TO LEALOV.

Xy paypotikoTnTa 1 TpoPAeyn yio kédbe mepiodo eivar £vac oTaOOUEVOS LEGOG TV TPAYLATIKMOV
TILOV OA®V TV TTponyovuevev teplodmv. H uébodoc g exkbetikng eCopdAvvong amontel aman

dladkacio Kol OV amaltel YpOVOLOYIKT GEPA HE LEYAAO aplOud TepLOomV.

Avtomaiivopona eynuota (Autocorrelation Autoregressive - Function):

Avtomalivépopo voderypo (Autoregressive model) ovopdalovpe avtd oto onoio, n e€optnuévn
uetaPint Y, egaptdror and 11 mponyovpeveg TYES TG 110G LETAPANTNG  Yig, Yioss Y-

H yevikn popo1| t@v avtoraAivopopumy vmodetypdtav givot 11 okdAovon:

Yi=B1Ye T BoYio+ o+ B Yy,

Amotelel 0VO10GTIKA Eva LTOOELY O, TOAAATANG TAAVOPOUNGNG, AAAA Ol aveEEAPTNTEC LETAPANTES OeV

etvot «dA ey petaPAntéc, aAAdd amotehovvtor omd mapeAbovoeg Tég g Y.



ANAAYXH XPONOAOI'TKQN XEIPQN - TAXH

H tdon pmopet va. Bpebel pe,

Kivyrog uésos (moving average MA): Avti n puébodoc emyeipel va. «draympicen (kat va eneepyaotel
EEXOPIOTA) TIG EMOYIKES OLOKVUAVOELS YPNOULOTOIDVTOS LEGOVG

Opouoc:

Kivntog uéoog stvar dradoyixoi pecotl 6pol TV GTOLYEI®V Y10 VoL GUYKEKPLUEVO aplOd TeP1LOd®V

ETOX Movadeg modMioemv | Kwnrtdg pécog (MA3) | TTapéderypo: Kivntog péosog
2000 390 | | ETNOIOV TOANGEMV Y10 TEPIOOOVC
= TPLETIOG:

2001 380

— Kwntoc Méoog 3 meprodowv MA(3
2002 460 ] - 10 nTog g3 mep )
2003 450 s ] »430
2004 470 11460
2005 440 Bs »453

2006 500 i 470




ANAAYXH XPONOAOTI'IKQN XEIPQN - TAXH - KINHTOX MEXOX

Etnowec roioeic kol Taon Kivintov Méoov

Annual sales and & Moving average trend
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Yrapyer pro avooikn] (0€Tikn)) T4 Tov givor 0 ERQAVIS UE TOV KIVIITO NHEGO




ANAAYXH XPONOAOI'TKQN XEIPQN - TAXH - KINHTOX MEXOX

Kwntog Méoog = MA

H nepiodoc mavw otnv omnoia Ba mpemel va AndOEel 0 KvnTOC HECOC €0 PTATOL ATTO TN

dUOoN TWV OTOLXELWV TTOU MEAETAME KOL TLC CUVONKEC

a) 000 MO «HOKPLAY - K LAKPOXPOVN» ELVAL N XPOVOAOYLKA OELPA TOCO TILO HOKPLA UITOPEL
va elval n nepiodoc¢ tou Kvntol péocou (mavw otnv omoila AapBavetol o Kvntog HEooC)
— £T0oL €€O0AAUVEL TLC TTOAU BpoxuXPOVLEC SLAKUUAVOELC - avaTapaelc (rmoAu

NMPOCWPLVEC) Ttou Sev eviladEPouv Tov EpELVNTA.

b) ANG €dv n tepiodog Tou Kvntou PEoOU eival TTOAU HEYAAN TOTE UMOPEL va «XACEL» va

UNV «CUAAGBEL» oTaOLOKEG LETABOAEG TTOU €ilval ONUAVTIKEG

c) Otav ano tnv puon Twv otolxelwv €ivol YVWOoTOG 0 EMOXLKOG KUKAOC TwV SLAKUUAVOEWV
(TtX OL TECOEPLG ETOXEC TOU XPOVOU yla TIG Beppokpaoieg A yia tnv {Rtnon
EevoSOXELOKWVY UTINPECLWV) TOTE 0 KIVNTOC MECOC Ba mpémel va AapBavetal akplPwg

NIAVW OE QUTOV TOV KUKAO (va Tov KaAUTITEL)




ANAAYXH XPONOAOTI'TKQN XEIPQN - EIIOXIKEX AIAKYMANXEIX

[ Y=T+S+R

1 Y = Taon (Trend) + Enoywcotnto (Seasonal) + KatdAouro (Residual)

0 Av Bswprioovpe (mapadoyn) R=0,t0te Y -T=S
RovTELO

[ ABporoTiko

Bpiokovtac tic Emoyikég
AlaKopdveelg

\
[ oA hamhacro6TIKO
Movtédo ) Y = Téon (Trend) x Enoyikotnta (Seasonal) X Kotdrowro (Residual)

Av Bswpfioovpe (mapadoyn) R=0,10te Y -T=S

[ Y=TXSXR




ANAAYXH XPONOAOI'TKQN XEIPQN - ENIOXIKEX AIAKYMANXEIX

ETToXI1KEéG SIOKUUAVOEIGC XPNOIPHOTTOIWVTAG TO aBpoioTiIKO HOVTEAO
Y) Taon (Y-T)
n mmpayuartik) Kivnrtoc Méoog MA  ETToxikn
osipa o€ 5 nuepeg AlaK U avon
week 1 Monday 80 )
/Tuesday 104 A
Wednesday 947 > 92,0 2,0
\Thursday 120" | ¢ 92,4 27,6
Friday” 62" . 93,6 31,6
week 2  Monday g2" 94,2 -12,2
/Tuesday 110" 95,2 14,8
Wednesday 97" 95,6 1,4
‘Thursday 125" 96,0 29,0
Friday 64" 97,2 -33,2
week 3  Monday 84" 97,8 -13,8
[ Tuesday 116" 98,8 17,2
. Wednesday 100" 99,2 0,8
‘Thursday 130
Friday 66
AeuTtepa TpiTn Tertdptn MNépuTtTn NapaocKeur
week 1 2,0 27,6 -31,6
week 2 -12,2 14,8 1,4 29,0 -33,2
week 3 -13,8 17,2 0,8
Average -13,0 16,0 1,4 28,3 -32,4

Owouoc: ABpoiotind uovréio yia ypovoioyikes GEIPES VTOBETEL OTL T LEPT TNG GEIPAS EVAL AVEEAPTTO
avOUETOED TOVC ONANOT Ol EMOYIKES OLOKVUAVGELC S glval aveEdptnteg oo TV téon T

Y=T+S+R

Etotl (o avavouevn taom oev erypealel TIG ETOYIKES UKV UAVGELC:




ANAAYXH XPONOAOI'TKQN XEIPQN - EITOXIKEX AIAKYMANXEIX

Emoyi1kég S10KUUAVOEIG XPNOIPOTIOIWVTAG TO TTOAAATTAOCI00TKO JOVTéEAO
(Y) Taon (YIT)
lMpayuankés  Kivntog Méoo¢  EToxikA
oclpéc - oedouéva 5 nuepwv Algk Upavon

week 1 Monday 80
Tuesday 104
Wednesday 04" 92,0 1,022
Thursday 120" 92,4 1,299
Friday 62" 93,6 0,662
week 2 Monday 82" 94,2 0,870
Tuesday 110" 95,2 1,155
Wednesday a7’ 95,6 1,015
Thursday 125" 96,0 1,302
Friday 64" 97,2 0,658
week 3 Monday 84" 97,8 0,859
Tuesday 116" 98,8 1,174
Wednesday 100" 99,2 1,008
Thursday 130
Friday 66

O1 eTToxXIKES BIOKUPAVOEIG TTOU eK@pAdovral avaAoyIKA gival:

Monday Tuesday Wednesday  Thursday Friday
week 1 1,022 1,299 0,662
week 2 0,870 1,155 1,015 1,302 0,658
week 3 0,859 1,174 1,008
Méoog¢ Opog 0,865 1,165 1,015 1,300 0,660

Opoudc: To moALOTA0OLOGTIKO (1] GVOAOYIKO) HOVTELD eKOPALEL KAOE GTOLYELD TNC XPOVOLOYIKNG

o€lpdc oov mocooto MG Tthong: Y=T *S*R




|Np6BAswn ps To ABpoioTiké MovTéAo

(Y) Trend (Y-T)
H mpayuankn Kivnrog Méoog Etroxikn Tdaon
2eipd (dedouéva) Mevre (5) Huspwyv | AlokUuavon ESEAIEN
week 1 Monday 80
Tuesday 104
Wednesd: 94" 92,00 2,0
Thursday 1207 92,40 27,6 0,4
Friday 62" 93,60 -31,6 1,2
week 2 Monday 82" 94,20 -12,2 0,6
Tuesday 110" 95,20 14,8 1,0
Wednesd: a7” 95,60 1,4 0,4
Thursday 125" 96,00 29,0 0,4
Friday 64" 97,20 -33,2 1,2
week 3 Monday 84" 97,80 -13,8 0,6
Tuesday 116" 98,80 17,2 1,0
Wednesd: 100" 99,20 0,8 0,4
Thursday 130 99,93 0,72
Friday 66 100,67
Méosc Aiakupuavoeic Kabe nuépag
Monday Tuesday Wednesday ursda Friday
week 1 2,000 7,600 -31,600
week 2 -12,200 14,800 1,400 49,000 -33,200
week 3 -13,800 17,200 0,800
Méoog Opog -13,0 16,0 1,4 28,/3 -32,4
MpoBAsweic - NMpooAéC /
Monday 88,4 <+ 101,39 -13,0
Tuesday 118,1 102,11 16,0
Wednesd: 104,2 102,83 1,4
Thursday 131,8 103,55 28,3
Friday 71,9 104,27 -32,4




ANAAYXH XPONOAOT'IKQN XEIPQN - KINHTOX MEXOX AOPOIXTIKO MONTEAO

IpoPBAréwerc ue To a0poroTIKO HOVTELD

Time Series: Moving Average Forecast
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ANAAYXH XPONOAOTI'IKQN XEIPON - KINHTOX MEXOX ITOAAAITAAYXIAYXTIKO MONTEAO
|I'Ip6[3)\£tun ME TO TTOAAATTAOOINOTIKO HOVTEAO

(Y) Taon (YIT)
lMpayuarnkn Kivnto¢ Méoog Emroxikn Tdon
Selpd - dsdouéva 5 nuepwv Aok Upavon ESEAIEN

week 1 Monday 80

Tuesday 104

Wednesday 94" 92,00 1,022

Thursday 120" 92,40 1,299 0,40

Friday 62" 93,60 0,662 1,20
week 2  Monday 82" 94,20 0,870 0,60

Tuesday 110" 95,20 1,155 1,00

Wednesday o7” 95,60 1,015 0,40

Thursday 125" 96,00 1,302 0,40

Friday 64" 97,20 0,658 1,20
week 3  Monday 84" 97,80 0,859 0,60

Tuesday 116" 98,80 1,174 1,00

Wednesday 100" 99,20 1,008 0,40

Thursday 130 99,93 0,72

Friday 66 100,67 Méoog 6pog

Méosc Aiakuuavoeic Kabe nuépac

Monday Tuesday Wednesday Thurgday rida
week 1 1,022 1,299 0,662
week 2 0,870 1,155 1,015 1,302 0,658
week 3 0,859 1,174 1,008
Average 0,9 1,2 1,0 A,3 0,7

lNpoBAsyn - mpoBoAn

Monday 87,7 *— 1014 0,9
Tuesday 118,9 102,1 1,2
Wednesday 104,3 102,8 1,0
Thursday 134,7 103,5 1,3

Friday 68,9 104,3 0,7




ANAAYXH XPONOAOTI'IKQN XEIPON - KINHTOX MEXOX ITOAAAITAAYXIAYXTIKO MONTEAO

Time Series Moving Average Forecast
IlpoPiriéwerc ue 1o TOALUTAUGLUGTIKO LOVTELO
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ANAAYXH XPONOAOTTKOQN XEIPQN - YXXOAIA I'TA TIX ITPOBAEYEIX

Ilpopfiéyerg tval o ove1mONG aAAL OVGKOAN OITOGTOAY] TNG 0101KNONG Kol Eivat 0 AOYOG Yol TV

avATTUEN OAMV QVTAOV TOV TEXVIKOV. XVvoyilovtog To friuoto yio Tic TpoBAEVEIS:

YmolhOyloe ol ypoppUn Taong YPNOLOTOIMVTOG TEXVIKEG - LeBOdOVC K1vyToD uédov, N
ralvopounong (regression), n| avtoovoyétione (autocorrelation)

Enéktewve (Extrapolate) v ypouun tdong oto péAlov (mpopfieyn téong)

[Ipocdppoce v tpoPrepbeica tdon Ue TIG LEGES EMOYIKES OLAKVUAVOELS (TOV ETTIONC £YOVV
extunOel amd 1o detypa) - Eyovue kaver v vwobson otL TO0N Kol ETOYIKES OLOKVUAVIELS Ba
1OYDOOVY OTO UEALOV

To TOAALATTAUGLAGTIKO — OVUALOYLIKO LOVTEAO EIVOL KAAVTEPO 0T0 TO 0OPOLGTIKO 0TV 1] TOGT SIVOL

OVOOLIKT] | TTMTIKI] O10YPOVIKE. AVTO cupfaivel €TELd] TO EVPOS TOV EMOYLOKAOV OLOKVUAVGEMY

Tetvel va petafaileton emiong (Vo HEYAAMVEL 1] VO HIKPALIVEL) YEYOVOS TOV «GUALAUPAVETOL> HOVO
0.7T0 TO TOALUTAUGLOGTIKO HOVTELD — Oyl 07T0 TO 0.0pOoLoTIKO

IpoBinuoticuoli - Xvintnon

a)
b)
c)
d)

Ooco mo pokpld 6to pEALOV otoyedel | TpoPAreyn 1660 o avasiomotn prnopel va givor
Ooco mo Aya ta Steféoipa ototyeio (LKpo detypa) T060 mo EXCEAANS stvan | TpdPreyn
To extyunuévo povtédo dev pumopel va etvar «eyyonuévo» 0Tt Ba. 1oyvEL Kot 610 LEALOV

Ynapyovv mavta pun tpoPréyipot (aoctdOunrtol) mapdyovieg mov puropoHv va cuufodv 6to LEALOV
Kol voL O1aTapacovy TNV TAon Kol TIG ETOYIKESG OLOKVUAVGELS TOV LITO LEAETT] POLVOULEVOD




TIME SERIES ANALYSIS — Xyomo Enti tov tpofréyenv

Kardioimo: R=Y —-T —S givain dwugopd avapesa otig tpoPAe@Oeicec TIES Kl OTIC TPOYUOTIKEG

Etvon to pépog (tpunua) tov ototyeimv mov oev epunvedeTal oo 10 LOVTELO (0VTE amd TNV TAGN, OVTE
amd TIC OIUKVUAVGELS)

Meydho KatdAowma umopet va onuoivovy ot

1. To voAoy1o0v (ekTiunpévo) povtéro (Taon & emoykOTNTa) dEV EIval APKETH KOAO — Elval QT®YO.
Emopévmg ko ot mpoPAéyelc dev eivar axpiPeic kot eivon emcQaAgic

2. H 611 v mepiodo mov avagpépeTan 1o detypa vanpyov TopeUPAcELS TOV OEV UTOPOVCAV VO
oLOTNUATOTO 00DV Vo «KGLAANPOOVV» Ao TO LOVTEAD — UE AAA AOYLOL LTTPYOV LN
«OLOTNUATIKES) OLOUKVUAVGELS .

Avaivon Twv O10KDUGAVEEWDY XPHOYLOTOLEITOL VIO, VO, EAEYLEL TO EKTIUNUEVO UOVTEAO KO VO PEATIOOEL e
TPONVUEVES TEYVIKES

Agpaipeon emoyikotTnTog

...€lval 1 dlodKacio apaipecTC TOV ETOYIKMV SOKVUAVOEDV OO TO, GTOLXELN APVOVTOG LOVO TNV
Ao

AVTO 0pOopd TOALEG OTKOVOLKES GTATIOTIKEG OOV EVOLAPEPEL KLPLME TO VYOG TOL VIO HEAETN
OLKOVOLKOV HEYEDOVG KOl Oyl 1) ETOYIKOTNTO




TIME SERIES ANALYSIS — Meiét lepintoong: eropio PLM

TIME SERIES ANALYSIS

Melrétn llgpintoong: eronpio PLM



TIME SERIES ANALYSIS — Mehétq Ilegpintomong: erapio PLM
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TIME SERIES ANALYSIS — Meiét lepintoong: eropio PLM

Mnviaied TwARoEIg PLBII (Apxikeg Zeipéc) (asia)
lav 2001 - MapTiog 2009
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Merétn Hepintoong: sropio PLM - [lpoPieyn pe 1o AGporotiko povtéro Kivitov HEGOV
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Merétn Mepintoong: stopio PLM - [lpofrieyn pe to [loAhomrloorooTiKO HovTELO KIVITOU HEGOV
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Mesrétn Hepintoong: sropio PLM - LZuykpion T@V 6v0 HOVTEAW®V KIVI|TOU HEGOV

NPOBAEYWH NPOBAEYWH AIADOPA
ABpPOIOTIKO [MoAAaTTAQCI00TIKO
27.454,65 27.431,09 23,56
26.213,01 26.239,84 -26,83
26.559,80 26.515,55 44,24
26.603,89 26.568,25 35,65
14.118,88 14.147,91 -29,03
22.802,68 22.850,64 -47,96
26.440,05 26.257,01 183,04
27.331,64 27.405,10 -73,45
26.895,22 26.825,45 69,76
224.419,81 224.240,84 178,98
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TIME SERIES ANALYSIS — Merétny Hepintoonc: Ayopd EmPoatikov Avtoxkivitov 1998 - 2008

TIME SERIES ANALYSIS
Merétn HepinTtoong:
Ayopa Empatikov Avtoxivijtov 1998 - 2008
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TIME SERIES ANALYSIS — Meréty Hepintoonc: Ayopa EmBotikov Avtoxkiviitov 1998 - 2008

h a8 r __NAL
NIVITTOG IVIGOUG
Ayo EmiB oU AUTOKIVRATOU
MpwToyevn oToixeia 1998 - 2008 MA(12)
00000
00000 /
00000 hd * I X 1 1 ﬂ

00000 W 2 P PO 0 Y
00000 A e A et
00000 LS A A I L -

—f
=
K

o "'S‘B
RO
ad
=]
=
19

ATo@Qucilom vo OTEWIE®
£va povtEL0 KivijTov HEGov

BB PO Sees

o e e e Aol
SES=ssEasangs

IcOEE| B2d T

&

E > =
g =
98 1999 2000

MA(12) {p1nOLHOTOLOVTOS
10, oTovyeia £mg to 2007

v YUO VO, KAVO TPOPAEYN

v to 2008

Tn npoPreyn Tov 2008 Oa | 1000

T1 GUYKPIV® UE TA

TPOYUOTIKA GTOLYELN

(roioeg) 2008 kat £Tol
0a alohoyficm To povréro| ¥

[ov



TIME SERIES ANALYSIS — Merét Hgpintoons:  Ayopd EmPoatik@v Avtokiviitov
popreyn ywa to 2008

Differentiated MA(12)
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TIME SERIES ANALYSIS — Mehétn Hepintmong:

IpoPreyn yra to 2008

2008

nPoBAEWH AOPOIXTIKO MONTEAO

TANOYAPIOZ
®EBPOYAPIOZ
MAPTIOZ
ATTIPIAIOZ
MAIOX
IOYNIOZ
IOYAIOZ
AYTOYZTOX
ZETTTEMBPIOX
OKT(BPIOX
NOEMBPIOZ
AEKEMBPIOZ

ZYNOAO ETOYZ

IIpaypatika

33.567

23.281

22.387

28.031

24727

26.553

29.046

19.819

18.825

19.666

13.402

7.938

267.242

Ayopa Empoatik®v Avtoxivijtov

MA (12)

23.394

23.471

23.549

23.627

23.704

23.782

23.859

23.937

24.015

24.092

24170

24.247

Y-MA(12)

8.324

-768

2.797

3.617

3.214

4.091

4.678

-2.699

-4.292

-2.126

-3.107

-9.493

ITIPOBAEWH

IIpoRAsyn

31.718

22.704

26.346

27.244

26.918

27.873

28.537

21.238

19.723

21.966

21.063

14.754

290.084

Alagopd

-1.849

-577

3.959

-787

2.191

1.320

-509

1.419

898

2.300

7.661

6.816

22.842

%

-5,51%

-2,48%

17,69%

-2,81%

8,86%

4,97%

-1,75%

7,16%

4,77%

11,70%

57,16%

85,87%

8,55%



TIME SERIES ANALYSIS — Merét Hgpintoons:  Ayopd EmPoatik@v Avtokiviitov
IpoPreyn yra to 2008

EmBatika 2008 - MpbéLBAewn evavt MpaypaTiIKwWV TTWARCEWV

ABpoIoTIKS
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TIME SERIES ANALYSIS — MsAéty gpintoons:  Ayopd Empotik@v Avtokivijtov

IIpoBireyn ywa To 2008

2008

nroBAEWH ITIOAAATIAAYIATXTIKO

MONTEAO MA (12) YIMA(12) MPOBAEWH  Aiagopd
IIpaypatika IIpoRAsyn
IANOYAPIOZ 33.567 23.394 1,3993 32.736 -831
®EBPOYAPIOZ 23.281 23.471 0,9705 22.779 -502
MAPTIOZ 22.387 23.549 1,1329 26.678 4.291
ATIPIAIOZ 28.031 23.627 1,1692 27.623 -408
MAIOZ 24,727 23.704 1,1471 27.190 2.463
IOYNIOZ 26.553 23.782 1,1835 28.145 1.592
IOYAIOZ 29.046 23.859 1,2100 28.869 177
AYTOYZTOZ 19.819 23.937 0,8799 21.062 1.243
2ETITEMBPIOZ 18.825 24.015 0,8090 19.427 602
OKT(Q)BPIOZ 19.666 24.092 0,9104 21.934 2.268
NOEMBPIOX 13.402 24170 0,8650 20.906 7.504
AEKEMBPIOZ 7.938 24247 0,5855 14.196 6.258
ZYNOAO ETOYZ 267.242 291.547 24.305

%

-2,48%
-2,15%
19,17%
-1,45%
9,96%
6,00%
-0,61%
6,27%
3,20%
11,53%
55,99%
78,84%

9,09%



TIME SERIES ANALYSIS — Mehétn Iepintoonc:

popreyn ywa to 2008

Ayopa Empoatik@v Avtokivijtov
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TIME SERIES ANALYSIS — Mehétn Iepintoonc:

Ayopa Empoatik@v Avtokivijtov

Ilpopirewn yia to 2009 (0E10TOLOVTOC 6TO HOVTELD GTOLYELN £®C Kot ToV 2007)

»>To a0poroTiKd novtého amodciydOnke eAappdc KAlVTEPO OO TO TOALUTAUGLUGTIKO 6T TPOPLEYN
Tov 2008 (8,55% evavtt 9,09% om0KMON OO TO TPOYRATIKA OTOLYELQ) ....0p0 TO VIOOETOVUE Y10 TIS
OUYKEKPLUEVES GELPEQ)

» XpNonuomotmvTog To 1010 00po1sTikd poviéro mpoPrémovpse to 2009 ....

Alvel TpoPfreyn €Tovg

301.259
EmBaTnkda 2009 - MNMpoBAswn evavT MpayHaTIKWV TTWARCEW YV
ABpPOIOTIKO
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TIME SERIES ANALYSIS — Merétn [lepintoonc:

Ayopa EmBotikov Avtokivijtov

Ilpopirewn yia to 2009 (0E10TOLOVTOC 6TO HOVTELD GTOLYELN £®C Kot ToV 2008)

Xpnononor@vtog to otoryeio xkat 7ov 2008 610 00portoTIKO povtELe TG TPOPAEYNS EMAVEKTINOVNE
TO HOVTELO Kot TpoPAiémovpe wair To 2009 ....
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EmiBanika 2009 - MpoBAeyn evavT MNMpayHATIKWY TTWANCEWV
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2009

To peitiwuévo puovréio (pe to otovyeia kar rov 2008) diver mpofireyn Yo to 2009 ....
20voho £Tovg 273.882




TIME SERIES ANALYSIS — Merétn [lepintoonc:

Ayopa EmBotikov Avtokivijtov

Ilpopirewn yia to 2009 (0E10TOLOVTOC 6TO HOVTELD GTOLYELN £®C Kot ToV 2008)

ITPOBAEWH AGPOIXTIKO MONTEAO

IIpaypatika
20.247
15.592
13.373

TANOYAPIOZ
PEBPOYAPIOZ
MAPTIOXZ
ATTIPTAIOZ
MAIOX
IOYNIOZ
IOYAIOZ
AYTOYZTOZ
ZETTTEMBPIOZ
OKT()BPIOZ
NOEMBPIOX

AEKEMBPIOX
ZYNOAO ETOYZ

MA (12)

22.321
22.371
22.422
22.472
22.523
22.573
22.624
22.674
22.725
22.775
22.826
22.876

Y-MA(12)

8.501
-739
2.425
3.683
3.027
4.014
4.782
-2.767
-4.295
-2.249
-3.703
-9.977

IIPOBAEWH Alagopd %

poPAsyn
30.822
21.632
24.847
26.155
25.550
26.587
27.405
19.907
18.430
20.526
19.122

12.899
273.882

10.575
6.040
11.474

52,23%
38,74%
85,80%

> YTapyel pio. avamavTeyn Kol Heydin atmo) 6Ty ayopd 1o ap®dTo Tpipnvo tov 2009 wov ogv

(nmopet va) TpoPArémeTon amwo TO POVTELD

» [oporo avtd 1 aromoinon kot TV otoryei®v Tov 2008 670 HOVTELD TO EKOVE KPEUMOTIKOTEPOY
Kol «oKpLBésTteEPo» 0oV mpoPfrimel cuvorka yapunrotepn ayopa yio to 2009 amo 1o 2008



Yra010 / Bnuuota wpofiswnc ypovoroyikne csipac ne ypnon Kivntov néecov MA( )

Kotackeun evog YpoaprLatog TS YPOVOAOYIKNG GELPAS

OntiKn / eumelpik’) LEAETN TNG GEPAS GTO YPAPTLLOL Y10 OVOLYVDPLICT] GTAOEPDOVY dAYPOVIKDY ETOYIKDV
OOKLUAVGEDY - ONANOT| AVOLYVAOPLET) TOV ETOYLOKOV KOKAOVL Kol d1dpKeLd Tov

. Anqyn 1oV KtynTov pHEcov MA( ) otn Ao Tov KOKAOL CTOV

. I'popun tdong tov Kivntov HEGOL GTO YPAPT LA,

. Differentiation tov kivntov uéocov MA( ), YpAPNUO KOl OTTTIKT] LEAETN TNG KCLUTEPIPOPAC TOLY
. Ymoloylopog g kotd pEco 6po eEEMENG TOL KvnToL HEGOL (OVOOTKE, 1 TTOTIKA)

. YTOAOYIGUOG TV HECHYV OPMV TOV EMOYIKDOV ATOKAIGE®MV

. IIpoéktaon tov Kvntov HECOL KOl KOTACKELT TV ETOYIKAOV OTOKAMGE®DV LE xpron Tov fnudtov 6 kot 7
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